
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ครั้งที ่๕

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์ได้ดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำป ี

งบประมาณพ.ศ.๒๕๖๘ซึ่งเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นโดยผู้บริหารได้พิจารณาอนุมัติแล้ว 

เมื่อวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ ์๒๕๖๘ นั้น

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๖ และข้อ ๓๒ จึงประกาศ 
การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ครั้งที ่๕รายละเอียดปรากฏ 

ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที ่๑๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายโกศล นามมงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์



1

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

อนุมัติเม่ือวันที ่14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี 

โอนครั้งท่ี 5

งาน งบ
หมวด

รายจ่าย
ประเภทรายจ่าย ชื่อโครงการ

งบประมาณก่อน 

โอน
(+/-)จ°านวนเงินที่โอน

งบประมาณหลัง 

โอน
รายละเอียด

งานระดับก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน 

(ฝายประจำ)

ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น

2,405,6 80.00. 117,600.00 (-) 2,288,000.00
งบประมาณที่ตั้งไว้มีเพียงพอ 

เบิกจ่าย

งานระดับก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน 

(ฝายประจำ)

ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น

เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงาน 

ส่วนท้องถิ่น
117,600.00(+) 117,600.00.00

งบประมาณที่ตั้งไว้มีเพียงพอ 

มีความจำเป็นต้องใช้

งานระดับก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน

(ฝายประจำ)

ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น

2,288,000.0C 44,100.00 (-) 2,243,980.00
งบประมาณที่ต้ังไว้มีเพียงพอ 

เบิกจ่าย

งานระดับก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน 

(ฝายประจำ)

ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น

เงินวิทยฐานะ 224,000.00 44,100.00(+) 268,100.00
งบประมาณที่ต้ังไว้มีเพียงพอ 

มีความจำเป็นต้องใช้

งานระดับก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา
งบบุคลากร

เงินเดือน 

(ฝายประจำ)

ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น

2,243,980.00 50,000.00 (-) 2,193,980.00
งบประมาณที่ตั้งไว้มีเพียงพอ 

เบิกจ่าย

งานกีฬาและ 

นันทนาการ
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ 

ปฏิบ้ตราชการที่ไม'เขัาลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอื่นๆ

[ครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนสัมพันธ ์

ต้านยาเสพติด
200,000.00 50,000.00(+) 250,000.00

งบประมาณท่ีตั้งไว้มีเพียงพอ 

มีความจำเป็นต้องใช้



2

1. หัวหน้าหน่วยงานเจ้าของงบประมาณที่ขออนุมัติโอน

หัวหน้าหน่วยงาน สำนักปลัด / กอฟาง/ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม / กองคลัง เจ้าของงบประมาณพึงโอนเพิ่ม

(ให้เหตุผลความจำเป็นในการโอนเพิ่ม) เนื่องจากงบประมาณไม่เพียงพอ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 ข้อ 26

(ลงชื่อ)

(นายสวาดิ นัยนิตย์ )

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

„ .... 14 1
2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง

•เห็นควรอนุมัติตามเสนอ A7 .
(ลงชื่อ)

(นายสวาด ินัยนิตย์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ 4 256$
เห็นควรอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 ซึ่งเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 ข้อ 26

(ลงชื่อ) 3โ^

/บนัายทิพย์ศร บุเงิน)

ปลดองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ

1 4 ก.พ. 2568



3

4. การอนุมัติ

ผู้บริหารท้องถิ่น

- อนุมัติตามเสนอ

(ลงข่ือ)

5. สำหรับกรณีท่ีโอนงบประมาณต่างหน่วยงาน หัวหน้าหน่วยงาน

(นายโกศล นามมงคล) 

นายกองค์การบูริหารส่วนตำบลไพบูลย์

’ 4 ก!. 2568
................................... เจ้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงขื่อ),

ตำแหน่ง...........

วันที.่...... เดือน .พ.ศ


